2
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk65677861]   [image: gerb_bw]
[bookmark: _Hlk78880703]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.08.2024 № 414-р

Об изменении существенных условий контрактов

В соответствии с частью 65.1 статьи 112, частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 07.07.2022 № 1160 «О существенных изменениях в условия контракта», протоколом заседания комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта от 21.08.2024

1. В связи с тем, что исполнение контрактов по независящим от сторон контракта обстоятельств без изменения их условий невозможно, изменить по соглашению сторон существенные условия следующих  контрактов:
- от 11.03.2024 № 110/02-39-г на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в г. Вязьма Смоленской области (II этап)», заключенного с обществом с ограниченной ответственностью «Смоленская региональная теплоэнергетическая компания «Смоленскрегионтеплоэнерго»;
- от 22.03.2024 № 01633000250240000500001 (141/02-39-г) на оказание услуг по осуществлению строительного контроля за выполнением работ по капитальному ремонту сетей теплоснабжения в г. Вязьма Смоленской области (II этап), заключенного с обществом с ограниченной ответственностью «Стройтехконтроль».
2. Отделу строительства и целевых программ Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Дунаев М.Э.):
2.1. В муниципальном контракте от 11.03.2024 № 110/02-39-г :
2.1.1. Продлить срок работ до 01.10.2024 и осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий контракта;
2.1.2. Внести изменение в приложение № 2 (Описание объекта закупки), приложение № 3 (График выполнения строительно-монтажных работ), приложение № 4 (График оплаты выполненных работ) к контракту.
2.2. В муниципальном контракте от 22.03.2024                                                                     № 01633000250240000500001 (141/02-39-г) продлить срок работ до 16.10.2024 и осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий контракта
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального  образования
«Вяземский  район» Смоленской области                                             О.М. Смоляков

ВИЗЫ

	Заместитель Главы МО «Вяземский район» Смоленской области

___________________

А.О. Прудникова

_______________

	Зам. Главы МО «Вяземский район» Смоленской области

___________________

В. Г. Лосев

_______________

	Начальник отдела строительства и целевых программ

___________________

М.Э. Дунаев

_______________

Начальник юридического отдела

___________________

Е.В. Цуркова

________________

	Ведущий специалист отдела муниципальной службы

___________________

О.А Минченкова

________________

	Исп. разр. Начальник отдела  по  регулированию
контрактной  системы  в  сфере  закупок

___________________

С.С. Студнева
тел.:   2-49-04

_________________

Разослать: отделу  по  регулированию контрактной  системы  в  сфере  закупок, отдел строительства и целевых программ, сайт, газета

Экз.5
	Редакции газеты «Вяземский вестник»,

image1.png